compacto) a folios 244 a 246 y 247 del cuaderno principal. 

03-241-201-642-1-0400 del 1° de marzo de 2018 de la División de Gestión de 
Liquidación de la Dirección Seccional de Aduanas de Bogotá, modificada con la 
Resolución No. 03-236-408-601-1242 del 24 de agosto de 2018, por valor de 
CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS DOS PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($5.930.702) (…)2” (sic). 

Teniendo en cuenta la propuesta allegada, el Despacho dispuso correr traslado, de 
la misma, a los asistentes de la audiencia quienes manifestaron su conformidad, así 
como al Ministerio Público para que éste emitiera concepto respecto al acuerdo

[...]

EXIGIBLE LA SANCIÓN DE MULTA impuesta mediante las Resoluciones Nos. 
03-241-201-642-1-0400 del 1° de marzo de 2018 de la División de Gestión de 
Liquidación de la Dirección Seccional de Aduanas de Bogotá, modificada con la 
Resolución No. 03-236-408-601-1242 del 24 de agosto de 2018, por valor de 
CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS DOS PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($5.930.702), conforme al siguiente análisis:  

El asunto que dio lugar a la investigación administrativa aduanera obedeció el error 
en que se incurrió de investigar y sancionar a la sociedad AEROVÍAS DEL 
CONTINENTE AMERICANO S.A., AVIANCA S.A., como responsable de la

[...]

compacto) a folios 217 a 222 y 241B del cuaderno principal. 

18 de junio de 2018 y 03-236-408-601-1447 del 04 de octubre de 2018, proferidas 
por las Divisiones de Gestión de Liquidación y Jurídica, de la Dirección Seccional 
de Aduanas de Bogotá, respectivamente por valor de CUARENTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS QUINCE PESOS ($47.315,oo)  (…)” (sic). 

Teniendo en cuenta la propuesta allegada, el Despacho dispuso correr traslado de 
la misma a los asistentes de la audiencia quienes manifestaron su conformidad, así 
como al Ministerio Público para que éste emitiera concepto respecto al acuerdo

[...]

MULTA impuesta mediante las Resoluciones Nro. 1-03-241-201-642-0-0917 del 
18 de junio de 2018 y 03-236-408-601-1447 del 04 de octubre de 2018, proferidas 
por las Divisiones de Gestión de Liquidación y Jurídica, de la Dirección Seccional 
de Aduanas de Bogotá, respectivamente por valor de CUARENTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS QUINCE PESOS ($47.315,oo)  (…)5”. 

Asimismo, la entidad expidió la Aclaración de Certificación 8398, en fecha de 31 de 
enero de 2020, corrigiendo el párrafo 3° del mismo y reiterando las razones que 
motivaban la propuesta de conciliación, relacionados con los defectos advertidos en

[...]

2018 proferida por la División de Gestión de Liquidación de la Dirección Seccional 
de Aduanas de Bogotá, modificada con la Resolución No. 03-236-408-601-1196 
del 14 de agosto de 2018, de la División de Gestión Jurídica de la Dirección 
Seccional de Aduanas de Bogotá, por valor de TRESCIENTOS NOVENTA MIL 
CIENTO TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE (390.137), conforme el siguiente 
análisis (…)2” (sic). 

Teniendo en cuenta la propuesta allegada, el Despacho dispuso correr traslado de 
la misma a los asistentes de la audiencia quienes manifestaron su conformidad, así 
como al Ministerio Público para que éste emitiera concepto respecto al acuerdo

[...]

2018, proferida por la División de Gestión de Liquidación de la Dirección Seccional 
de Aduanas de Bogotá, modificada con la Resolución No. 03-236-408-601-1196 
del 14 de agosto de 2018, de la División de Gestión de Liquidación de la Dirección 
Seccional de Aduanas de Bogotá, por valor de TRESCIENTOS NOVENTA MIL 
CIENTO TREINTA Y SIETE PESOS ($390.137 (…) 

El asunto que dio lugar a la investigación administrativa aduanera obedeció el error 
en que se incurrió de investigar y sancionar a la sociedad AVIANCA S.A., como 
responsable de la ocurrencia de la infracción administrativa aduanera contemplada